CADERNO 8  5QUARTA-FEIRA, 08 DE MAIO DE 2013

AVISO DE EXTRATO ATA DE REGISTRO DE
PREÇO E CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2013-050401
Partes: Prefeitura Municipal de Tailândia e Gilcelia Correia Silva-
Me. Objeto: Contratação de empresa especializada para o
fornecimento de motores elétricos, bombas d’agua, serviços de
rebobinamento de motores elétricos, geradores e prestação de
serviços de manutenção dos mesmos. Data da assinatura da Ata
de registro de preço e do contrato: 05/04/2013. Ata de registro
de preço nº 20130064 Contrato nº. 20130065 Gilcelia Correia
Silva-Me, Valor estimado R$ 206.140,00,  Vigência: 12 meses
Tailândia-Pa, 07 de maio 2013.
RENATO ROCHA DE ARAUJO
Presidente da CPL

DECRETO Nº 199/2013 DE 06 DE MAIO DE 2013.
Nomeia os Membros do Conselho Municipal da Cidade de
Tailândia e dá outras providências.
O PREFEITO MUNICIPAL DE TAILÂNDIA, Estado do Pará,
no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 87,
incisos I, II, X e XII, Art. 117, §§ 1º, 2º e 3º e Art. 118, inciso I,
alíneas “b” e “h”, ambos da Lei Orgânica do Município, e
DECRETA:
Art. 1º - Ficam nomeados como Membros Titulares e Suplentes
do Conselho Municipal da Cidade de Tailândia, Estado do Pará,
de acordo com o órgão e entidade que representam os seguintes
indicados:
Art. 2º - O período de mandato dos membros nomeados por
este Decreto será de dois anos contados da data da publicação
do mesmo.
Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,
ficando expressamente revogado o Decreto nº 019, de 25 de
maio de 2012.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TAILÂNDIA,
Estado do Pará, 06 de maio de 2013.
Rosinei Pinto de Souza
Prefeito Municipal de Tailândia

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO TOCANTINS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 522387

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20130085

OBJETO: Contratação de empresa para aluguel e serviços de
montagem e desmontagem de palco, sonorização, camarim,
banheiros químicos e tendas para realização do carnaval 2013
deste município. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
BOM JESUS DO TOCANTINS. CONTRATADA: KANEKIYO E SOUSA
SERVIÇOS LTDA-ME. CONVITE Nº 1/2013-001. VIGENCIA: 07
de Fevereiro a 31 de Dezembro de 2013. VALOR GLOBAL:
R$ 71.500,00 (Setenta e um mil e quinhentos reais). DATA
DA ASSINATURA: 07 de Fevereiro de 2013. ORDENADOR
RESPONSAVEL: SIDNEY MOREIRA DE SOUZA - PREFEITO
MUNICIPAL.
Contrato nº 20130089
OBJETO: Contratação de shows do cantor Mariozan Rocha e da
Banda Cavaleiros do Forró para comemoração do 25º Aniversário
de Bom Jesus do Tocantins. CONTRATANTE: PREFEITURA
MUNICIPAL DE BOM JESUS DO TOCANTINS. CONTRATADA:
KANEKIYO E SOUSA SEVIÇOS LTDA-ME. INEXIGIBILIDADE
Nº 6/2013-003. VIGENCIA: 02 de Maio a 31 de Dezembro de
2013. VALOR GLOBAL: R$ 160.000,00 (Cento e sessenta mil
reais). DATA DA ASSINATURA: 02 de Maio de 2013. ORDENADOR
RESPONSAVEL: SIDNEY MOREIRA DE SOUZA - PREFEITO
MUNICIPAL.
Contrato nº 20130091
OBJETO: Locação de imóvel destinado ao funcionamento das
atividades complementares e dos programas pertencentes
ao CRAS – Centro de Referência de Assistência Social deste
Município. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM
JESUS DO TOCANTINS. CONTRATADA: FRANCILINA MOTA DE
FREITAS. DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2013-003. VIGENCIA:
03 de Maio a 31 de Dezembro de 2013. VALOR GLOBAL: R$
12.000,00 (Doze mil reais). DATA DA ASSINATURA: 03 de Maio
de 2013. ORDENADOR RESPONSAVEL: SIDNEY MOREIRA DE
SOUZA - PREFEITO MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 522571

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 19-20-21-22/2013
CONTRATANTE: O MUNICIPIO DE REDENÇÃO, CNPJ
04144168/0001-21. CONTRATADA: MICROMIDIA SERVIÇOS
EM EQUIP. DE TELECOMUNICAÇÃO LTDA-ME CNPJ:
08.056.021/0001-30 Fundamento Legal: Art. 57, Parágrafo 2º
da Lei 8.666/93 e suas alterações. (OBJETO: Contratação de
Empresa para Prestação de Serviços de provedor de internet).
Fica prorrogada por mais 45 dias a vigência do contrato ate
17/06/2013 e redução do valor MB para 1.200,00. Permanece
inalterada as demais condições contratuais. 02 de Maio de 2013.

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
PROCESSO LICITATORIO Nº. 022/2013

OBJETO: Contratação de Empresas para Prestação de Serviços
de Provedor de Internet para atender as Secretarias Municipais.
O Pregoeiro torna Público que o Pregão Presencial 012/2013, foi
fracassado. Motivo: Todos os licitantes que passaram para a fase
de lances não preencheram os requisitos necessários. Redenção/
Pa, 11 de abril de 2013. Carlos Lima - Pregoeiro

PROCESSO LICITATORIO Nº. 044/2013
AVISO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 029/2013

A Prefeitura Municipal de Redenção comunicar aos interessados,
que realizará no dia 20/05/2013 às 00h00minh, (horário
de Brasília), processo licitatório sob modalidade PREGÃO
PRESENCIAL, tipo menor preço por lote tendo como objeto:
Aquisição de Pneus, Câmaras de Ar, Protetores e
Recapagem, Conserto, Reforma e Duplagem de Pneus
para Atender a Frota de Veículos e Maquinas Pesadas
desta Prefeitura. Rua Walterlloo Prudente nº 353 – Umuarama.
Mais informações nos telefones (94) 3424-1317/8780, e-mail
licitacao@redencao.pa.gov.br. Wilmar Marinho Lima – Pregoeiro.

PROCESSO LICITATORIO Nº. 045/2013
AVISO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 030/2013

O Município de Redenção comunicar aos interessados, que
realizará no dia 20/05/2013 às 15h00min, (horário
de Brasília), processo licitatório sob modalidade PREGÃO
PRESENCIAL, tipo menor preço por lote tendo como objeto:
Contratação de Empresas para Prestação de Serviços
de Provedor de Internet para atender as Secretarias
Municipais). O Edital completo esta a disposição Rua Walterlloo
Prudente nº 253 – Jardim Umuarama. Mais informações nos
telefones (94) 3424-1337/8287, e-mail licitacao@redencao.
pa.gov.br. Wilmar Marinho Lima - Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMÉ-AÇU
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 522572

AVISOS DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2013-
0605001. Objeto: Locação de veículos e máquinas pesadas.
Abertura: 20/05/2013. às 08:30h; PREGÃO PRESENCIAL
Nº 9/2013-0605002. Objeto: Aquisição de um trator.
Abertura: 20/05/2013. às 10:30h.PREGÃO PRESENCIAL
Nº 9/2013-0605003. Objeto: Aquisição de cimento.
Abertura: 20/05/2013. às 14:30h; PREGÃO PRESENCIAL
Nº 9/2013-0605004. Objeto: Manutenção de veículos de
pequeno porte. Abertura: 21/05/2013. às 08:30h; PREGÃO
PRESENCIAL Nº 9/2013-0605005. Objeto: Manutenção de
veículos de grande porte e máquinas. Abertura: 21/05/2013.
às 10:30h; PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2013-0605006.
Objeto: Impressão e colagem de mídia em outdoor. Abertura:
21/05/2013. às 14:30h; PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2013-
0605007. Objeto: Aquisição de kits para servir merenda escolar.
Abertura: 22/05/2013. às 08:30h; PREGÃO PRESENCIAL
Nº 9/2013-0605008. Objeto: Manutenção em aparelhos de
ar condicionado / splits. Abertura: 22/05/2013. às 10:30h;
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2013-0605009. Objeto:
Serviços de hospedagem no Município de Tomé-Açu (sede).
Abertura: 22/05/2013. às 14:30h; PREGÃO PRESENCIAL Nº
9/2013-0605010. Objeto: Aquisição de materiais esportivos.
Abertura: 22/05/2013. às 16:30h; PREGÃO PRESENCIAL Nº
9/2013-0605011. Objeto: Aquisição de refeições. Abertura:
23/05/2013. às 08:30h; PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2013-
0605012. Objeto: Serviços de lanternagem e pintura em
veículos diversos. Abertura: 23/05/2013. às 10:30h; PREGÃO
PRESENCIAL Nº 9/2013-0605013. Objeto: Serviços de
borracharia em veículos diversos. Abertura: 23/05/2013.
às 14:30h; PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2013-0605014.
Objeto: Serviços de lavagem em veículos diversos. Abertura:
24/05/2013. às 08:30h; PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2013-
0605015. Objeto: Aquisição de vestuários diversos. Abertura:
24/05/2013. às 10:30h; PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2013-
0605016. Objeto: Aquisição de medicamentos de farmácia
básica. Abertura: 27/05/2013 às 08:30h. Local dos certames:
Sala da CPL. Íntegra dos editais e informações disponíveis na
PMTA, Sala da CPL sito à Av. Três Poderes, nº 738 Centro – Tomé
Açu/Pa de segunda à sexta, no horário de 08:00 às 12:00, ou
pelo fone: (91) 3727 1339. Sandra Tavares - Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOCAJUBA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 522573

Aviso De Licitação. Pregão Presencial 9-001/2013.
A Prefeitura Municipal de Mocajuba, por meio de sua
Comissão Permanente de Licitação, constituída pela Portaria
n.º 096/2013-GP/PMM, de 17.04.2013, torna público que
abrirá, no dia 21/05/2013 às 10:00hs, os envelopes de
documentação e proposta do Pregão Presencial em epígrafe,
do tipo menor preço Global, tendo por objeto a aquisição de
combustível e lubrificante para atender as necessidades da
Prefeitura Municipal de Mocajuba, Secretaria Municipal de
Saúde, Secretaria Municipal de Educação e Secretaria Municipal
de Assistência Social. Retirada do edital: Prefeitura Municipal
de Mocajuba/Pa – Núcleo de Licitação – Rua Siqueira Mendes, nº
45 – Centro, Mocajuba-Pa – CEP: 68.420-000.
Raimundo Fábio Coutinho Souza - Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 522577

EXTRATOS DE CONTRATOS. Nº Contratos: 078,079,080,
081,082,083,084,085,086,087,088,089,90,91,92 e 93/13 .
Modalidade: P.P.R.P. nº. 005/13. Partes: Prefeitura Mun. de
Santa Izabel do Pará e as empresas: Frutal Com. de Alimentos
Ltda-Epp, Bom Bons e Descartáveis Ltda, Limp Express Com.
e Materiais de Limpeza e Impar Com. e Representação Ltda-
Me. Objeto: Aquisição de Material de Higiene e Limpeza para
atender as secretarias municipais. Data de Assinatura: 22.04.13.
Ordenador Responsável: Gilberto Pessoa
Nº. Contratos: 094,095,096,097,098,099,100,101,102,1
03,104 e 105/13. Modalidade: P.P.R.P. nº. 006/13. Partes:
Prefeitura Mun. de Santa Isabel do Pará e as empresas: Bom
Bons e Descartáveis Ltda, Estrela Dalva Com. e Serv. Ltda e
C.M. Alimentos e Desc. Ltda. Objeto: Aquisição de Material de
Expediente para atender as secretarias municipais. Data de
Assinatura: 25.04.13. Ordenador Responsável: Gilberto Pessoa
AVISO DE ANULAÇÃO DE LICITAÇÃO. O Municipio de Santa
Isabel do Pará – Prefeitura Municipal torna público, que fica
ANULADO o processo licitatório, modalidade Inexigibilidade
nº 008/2013, que tem por objeto Serviços de Telefonia Móvel
destinados as Secretarias Municipais.
AVISOS DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL RP Nº
009/2013. Objeto: aquisição de gêneros alimentícios destinados
a Alimentação Escolar, dia 17.05.13, as 09h00min.
PREGÃO PRESENCIAL RP Nº 010/2013. Objeto: aquisição de
medicamentos, material técnico, odontológico e de laboratório
destinados ao atendimento da Secretaria Municipal de Saúde,
dia 18.05.13, as 09h00min.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2013. Objeto: prestação
de serviços de Transporte Escolar para atender a Comunidade
Estudantil da Rede Municipal de Ensino e os Alunos Matriculados
nas Escolas Públicas do Ensino Médio, através da Secretaria Mun.
de Educação, dia 20.05.13, as 09h00min.
O edital estará disponível na sede desta PMSIP, à Av. Barão do
Rio Branco, 1060-Centro, de segunda à sexta-feira, de 08 às
14hs. a partir de 08.05.13

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARÉ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 522578

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO 003/2013 - CHAMADA
PÚBLICA N. 001/2013 – CPL/PMVN - EXTRATO DE
CONTRATO. Contrato nº 009-DL/2013-PMVN – Contratada:
Cooperativa Agropecuária do Salgado Paraense – CNPJ:
11.885.783/0001-54,valor: R$ 248.362,62 (Duzentos e
quarenta e oito mil, trezentos e sessenta e dois reais e sessenta
e dois centavos); Contrato nº 010-DL/2013-PMVN – Contratada:
Associação dos Trabalhadores do Ramo da Pesca de Vigia –
CNPJ: 14.053.236/0001-09, valor: R$ 82.395,25 (Oitenta e dois
mil, trezentos e noventa e cinco reais e vinte e cinco centavos);
Contrato nº 011-DL/2013-PMVN – Contratada: Associação dos
Produtores Rurais e Agricultores Familiar do KM 35 – CNPJ:
11.143.381/0001-84, valor: R$ 241.811,63 (Duzentos e
quarenta e hum mil, oitocentos e onze reais e sessenta e três
centavos) - Contratante: Prefeitura Municipal de Vigia de Nazaré
- Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura
familiar para a alimentação escolar, durante o ano letivo de 2013
– Vigência: 18/04/2013 à 31/12/2013.
Mauro Alexandre Santos Souza - Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 522417

CONT. – 403/13 – PREGÃO PRESENCIAL - 028/13, PMP/
PRINT ARTS INFORMÁTICA LTDA - EPP. Obj: Aquis. de
materiais de proteção e segurança para serem utilizados pelas
AOSG’S, nas Escolas da Rede Municipal de Ens. Fundamental das
zonas urbana e rural. Valor global R$: 5.530,00. Vig.: 16/04/13
à 31/12/13. Rec: FME. Ord. Desp: Paulo Pombo Tocantins -
Prefeito Municipal.
CONT. – 413/13 – CONCORRÊNCIA - 005/13, PMP/
TRANSPORTE PARAENSE DE PASSAGEIROS LTDA - ME.
Obj: Cont. de serviços especializados em transporte escolar tipo
ônibus, para transp. alunos matriculados na Instituição de Ensino
no horário escolar (Ens. Médio), advindos das colônias Bacaba,
Vila Nova e Nova Jerusalém até a EMEF Raimundo Expedito
Bragança, localizada na CAIP, percorrendo aproximadamente
2.600 km/mês. Valor global R$: 101.600,00. Vig.: 17/04/13
à 31/12/13. Rec: FME. Ord. Desp: Paulo Pombo Tocantins -
Prefeito Municipal.
CONT. – 415/13 – CONCORRÊNCIA - 005/13, PMP/E &
H CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - ME. Obj: Locação de
01 veículo leve para transp. professores da educação de Jovens
e Adultos – (EJA), residentes na zona urbana para a EMEF
Comunitária do Uraim, zona rural, percorrendo aprox. 2.000 km/
mês. Valor global R$: 11.006,62. Vig.: 17/04/13 à 31/12/13.
Rec: FME. Ord. Desp: Paulo Pombo Tocantins - Prefeito Municipal.
CONT. – 416/13 – CONCORRÊNCIA - 005/13, PMP/CONAD
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - ME. Obj: Loc. de 01
caminhão carroceria aberta (tipo toco), com capacidade de carga